



EPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL RAMO: ADMINISTRATIVO EXPEDIENTE: 2021-2024 OFICIO: CIRCULAR

ASUNTO: GASETA MUNICIPAL.

## A quien corresponda PRESENTE.-

El que suscribe C. Lic. J. Jesús Marúm Sánchez López, Secretario del H. Ayuntamiento de San Ciro de Acosta, S.L.P. por medio de la presente muestro la relación de convenios que se firmaron ante el Honorable Cabildo:

- I. PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR POR EL CENTRO DE BACHILLERATO TECNOLÓGICO AGROPECUARIO NO. 187 CBTA, EN COORDINACIÓN CON EL AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, SL.P.
- II. CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN POR UNA PARTE LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RECURSOS HIDRÁULICOS sedar, COMO DEPENDENCIA CENTRALIZADA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ Y POR LA OTRA PARTE, EL MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.
- III. PROPUESTA PARA RETOMAR LA INICIATIVA DE LA DONACIÓN A FAVOR DEL ISNTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO ISSSTE, PARA EDIFICACIÓN DE LA CLINICA DEL INSTITUTO DEL ISSSTE, EN EL PREDIO URBANO UBICADO EN CALLE DE LA CRUZ S/N, EN EL FRACCIONAMIENTO MARIA DOLORES, MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.
- IV. AUTORIZACIÓN PARA SOLICITAR QUE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL ESTADO APLIQUE Y CREAR RESERVA ECONÓMICA DEL 10 % DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES DEL FONDO GENERAL Y DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL POR EL PERIODO DE FEBRERO NOVIEMBRE 2022.
- V. PROPUESTA Y APROBACIÓN PARA NOMBRAR AL C.P. EDGARDO GOVEA PADRÓN COMO CRONISTA MUNICIPAL, EN LA ADMINISTRACIÓN 2021-2024.
- VI. PROPUESTA DE PAGO DE FACTURA AL PROVEEDOR JUAN EDUARDO GUTIÉRREZ RUÍZ, REGISTRADO EN ADEFAS.
- VII. NOMBRAMIENTO Y TOMA DE PROTESTA COMO CRONISTA MUNICIPAL DEL C.P. EDGARDO GOVEA PADRÓN.
- VIII. MODIFICACION AL TABULADOR DE REMUNERACIONES Y ANALÍTICO DE PLAZAS PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022.
- IX. PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y APROBACIÓN EN SU CASO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ DEL MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA.
- X. PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y AUTORIZACIÓN EN SU CASO DE LAS CONVOCATORIAS PARA LA INTEGRACIÓN DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA.

Palacio Municipal S/N, San Ciro de Acosta, S.L.P.
C.P. 79680 Teléfono (487)8740681

"2022, AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSI"





- XI. PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE CONVENIO DE COORDINACION Y COLABORACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA FISCAL RELATIVO AL IMPUESTO PREDIAL Y SOBRE ADQUISICIONES INMOBILIARIAS QUE CELEBRAN EL GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ, POR CONDUCTO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y EL MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P.
- XII. NOMBRAMIENTO Y TOMA DE PROTESTA DE LA C. BEATRIZ ADRIANA VÁZQUEZ ORDUÑA COMO TITULAR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER.
- XIII. PARA CONVOCAR A CABILDO DE FORMA EXTRAORDINARIA PARA QUE SE CONSTITUYA EL ÓRGANO ELECTORAL EN SESIÓN PERMANENTE DESDE QUE INICIE LA JORNADA HASTA QUE CONCLUYA EL PROCESO DE ELECCIÓN DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN EL MUNICIPIO A CELEBRARSE EL DÍA 27 DE FEBRERO DE 2022.
- XIV. PROPUESTA PARA AUTORIZACIÓN DE ENAJENACIONES O DONACIONES DE INMUEBLES E MUEBLES, PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE SAN CIRO DE ACOSTA, S.L.P., EN ATENCIÓN AL OFICIO NO. LXIII/CDTS/051/2022 DE FECHA FEBRERO 01 DE 2022, SUSCRITO POR LA DIP. LILIANA GUADALUPE FLORES ALEMÁN, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO TERRITORIAL SUSTENTABLE.
- XV. SEGUIMIENTO A LA JORNADA ELECTIVA DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL MUNICIPIO Y DESIGNACIÓN DE RESPONSABLES DE LA JORNADA.
- XVI. RECESO.
- XVII. RECEPCIÓN DE LOS RESULTADOS DEL CENTRO DE VOTACIÓN Y EN SU CASO ESCRUTINIO, COMPUTO O RATIFICACIÓN DE RESULTADOS.
- XVIII. DECLARATORIA DE VALIDEZ DE LOS RESULTADOS DE LA ELECCIÓN DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
- XIX. TOMA DE PROTESTA DE LOS INTEGRANTES ELECTOS DE LAS JUNTAS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

Todos estos puntos se presentaron ante el Cabildo en el mes de Febrero del 2022.

ATENTAMENTE

SECRETARÍA DEL H. AYUNTAMIENTO SAN CIRO DE ACOSTA,

SAN LUISE 100. SU. JESUS MARUM SANCHEZ LOPEZ. 2021-20 SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

C.C.P. ARCHIVO

Palaeio Municipal S/N, San Ciro de Acosta, S.L.P. C.P. 79680 Teléfono (487)8740681 "2022, AÑO DE LAS Y LOS MIGRANTES DE SAN LUIS POTOSI"